
Zápis ze schůze školního parlamentu 5. 3. 2024, od 14:10 hodin, uč. 26 
 

Účastníci: zástupci tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Za vedení přítomna PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

 

I. Úvodní slovo vedení školy 

 ředitelské volno pro žáky – 12. 4., 15. 4. a 2. 5. (JPZ a DT) 

 LVK – zrušeno kvůli nepříznivému počasí (přesunuto na příští rok, platba za pobyt bude 

vrácena žákům na pokladně školy) 

 MZ – termíny na webu školy 

 PP MZ – 4. a 5. 4., výuka žáků nematuritních ročníků bude v tyto dny probíhat později 

 zhodnocení projektu Youth 4 Impact – pozitivní ohlas, do příštího ročníku vhodnější delší 

časová dotace 

 školní výlety – uvolnění na jeden pracovní den 

 filtr na vodu – velmi pozitivní ohlas 

 potravinový automat z místnosti č. 30 bude v nejbližších dnech přesunut do 1., příp. 2. 

patra 

 kantýna – žáci projevili spokojenost 

 preventivní programy – info přes TU 

 kvíziáda – pozitivní ohlas, prosba žáků o rozšíření akce do více předmětů 

 soutěže školy – literární soutěž, somatologie, ANJ 

 ukončeno testování digitální gramotnosti pro ČŠI 

 4. ročníky – slavnostní vyřazení – v řešení (dvorana x sály Velkého Špalíčku, příp. 

Olympie), žáci se nevyjádřili jednoznačně 

 ples 2025 – proběhne ve čtvrtek 30. 1. (den před pololetními prázdninami) v Boby centru 

(kapacita až 1 tisíc osob), v ten den bude pro maturanty pravděpodobně zkrácena výuka 

 velikonoční laťka – 25. 3.  

 27. 3. školní kolo PP – vítězové postoupí do krajského kola (13. 6.) 

 28. 3. velikonoční prázdniny 

 stipendium za 1. pololetí – několik studentů si ještě nevyzvedlo 

 

II. Krajský studentský sněm 

 za školu se zúčastnili žáci – Patrik Rusek (3LB), Marko Ošmera (1LA) a Viktor Pelech (1LA) 

 předány informace z pondělního sněmu 

 sněm hledá nové členy do školského výboru (akce, PR) – motivace pro neaktivnějšího 

člena je výhra zájezdu do Ženevy  

 představen projekt KAMDU (propagační materiál vyvěšen na nástěnce ŠP v uč. 30) 

 

III. Exkurze Krajského úřadu JMK 

 13. 3. proběhne komentovaná prohlídka KÚ JMK pro zástupce ŠP a další zájemce (9 – 11 

hod.) 

 listina k přihlášení bude vyvěšena na nástěnce před vrátnicí – možná účast cca 30 žáků 

(pozn. listina byla chvíli po vyvěšení zaplněná) 

 



  

IV. Adam Mišík – 29. 2. 2024 

 akce se vydařila, žáci projevili spokojenost 

 poděkování moderátorům – Barboře Fišerové (1B) a Teovi Formánkovi (1A) 

 lístky na koncert byly předány TU 1. – 3. ročníků (2 ks/třída) 

 žáci projevili zájem o možné další akce  

 

V. Dotazy a podněty žáků 

 dotaz třídy 2D ohledně praxí – objasněno, nabídnuto řešení 

 dotaz třídy 3D ohledně soutěže Hartmann – pí. ředitelka soutěž představila (týká se 3. 

ročníků všech oborů, motivační ceny, prestižní vyhlášení vítězů) 

 

VI. Akce ŠP – Rozdávejme optimismus 

 posílání vzkazů ukončeno 

 všechna přání byla roztříděna a předána zástupcům ŠP dle tříd, vyučujícím byly vzkazy 

vloženy do jejich poliček ve sborovně 

 

VII. Plánování dalších akcí  

 žáci projevili zájem o další ročník sportovního turnaje (přehazovaná) 

 Den učitelů – na 26. 3. žáci plánují pro učitele malé překvapení, bude předem oznámeno 

vedení školy (pozn. Den učitelů připadá na 28. 3. = velikonoční prázdniny, 27. 3. = školní 

kolo soutěže PP) 

 


